
 
Přiznání dotací v podprogramu B - Prevence sociálního vyloučení a komunitní práce 2008 

Poř.č. žadatel Název projektu 

celkový 
rozpočet 
projektu  požad. dotace spoluúčast 

přiznaná 
dotace důvod 

1 Občanské sdružení Světlo S rodinou proti vyloučení 2 010 100,00 1 406 100,00 421 830,00 350 000,00 nadhodnocený rozpočet  

2 Sdružení pro probaci a mediaci v justici, o.s. Služba Mentor 2008 2 028 046,40 1 331 770,00 696 276,40 1 300 000,00  kráceno z důvodu nedostatku finančních prostředků 

3 Charita Kojetín Rodinný klub Maria 1 511 251,00 631 423,00 189 427,00 450 000,00 dotace poskytnuta do výše spoluúčasti 

4 Oblastní charita Most Charita v terénu 4 124 050,00 2 862 565,00 1 261 485,00 300 000,00 
prudký nárůst požadované částky , MPSV téměř  pokrylo 
požadované výdaje 

5 o.s. Kulturní společnost Krnovsko Navzájem 743 312,00 490 000,00 253 312,00 0,00 projekt není v souladu s cíli programu (MK) 

6 ARGO, Společnost dobré vůle, Zlín  

Terénní práce v romské 
komunitě ve Zlínském kraji 
na rok 2008 801 500,00 561 050,00 240 450,00 561 000,00   

7 Sdružení Romano jasnica 
Poradenské informační 
centrum Trmice 962 920,00 672 840,00 290 080,00 620 600,00  kráceno z důvodu nedostatku finančních prostředků 

8 Farní charita Lovosice 
Komunitní centrum 
Amicus 1 258 777,00 868 556,00 390 221,00 210 500,00 dotace poskytnuta do výše uznatelné spoluúčasti 

9 
CEDR – komunitní centrum, občanské 
sdružení Učit se jak 560 000,00 430 000,00 130 000,00 250 000,00 cílům programu odpovídá projekt  jen částečně (MŠMT) 

10 KAPPA-HELP Nízkoprahový klub Metro 1 099 406,00 414 668,00 684 738,00 400 000,00  kráceno z důvodu nedostatku finančních prostředků 

11 
ELIM, křesť. Spol. pro evang. a diakonii 
Vsetín, o.s. Ukážu že umím II. 1 281 000,00 896 700,00 384 300,00 200 000,00 

prudký nárůst plánovaných výdajů oproti roku 2007, kráceno z 
důvodu nedostatku finančních prostředků 

12 Ponton, občanské sdružení NZDM Pixla 2 009 420,00 652 570,00 1 356 850,00 650 000,00 
kráceno z důvodu nedostatku finančních prostředků, MPSV 
významně podpořilo 

13 Farní charita Rumburk Žijeme spolu 1 491 557,00 612 316,00 879 241,00 300 000,00 
nárůst požadované částky, MPSV pokrylo celou částku 
poskytnutou roku 2007 

14 SKP-CENTRUM, o.s. 

Koordinační centrum 
terénní práce pro romskou 
komunitu 1 657 800,00 857 800,00 800 000,00 0,00 

MPSV podpořilo tentýž projekt jiné organizace na stejnou 
aktivitu 

15 Sdružení Podané ruce, o.s. 
NZDM KudyKam – 
ROMANODROM 2 666 000,00 700 000,00 1 966 000,00 300 000,00 dotace poskytnuta do výše uznatelné spoluúčasti 

16 Občanské sdružení Prostor Sociální programy 2 027 876,00 264 605,00 1 763 271,00 200 000,00 
chybně zpracovaný rozpočet, kráceno z důvodu nedostatku 
finančních prostředků 



17 Český západ Na vlastní nohy 524 330,00 362 000,00 162 330,00 362 000,00   

18 PONTIS ŠUMPERK o.p.s. 

Nízkoprahový klub Rachot 
– společné aktivity vedoucí 
ke vzájemnému poznání a 
toleranci 1 145 600,00 445 000,00 700 600,00 0,00 

chybně zpracovaný rozpočet,  o.p.s podpořená  od MPSV  - 
zákon  neumožňuje dvojí podporu 

19 Vzdělávací centrum Podkrušnohoří Ake vrjama 1 652 700,00 1 156 890,00 495 810,00 0,00 
chybně zpracovaný rozpočet, není v souladu s prioritami 
programu (MK) 

20 Taneční život 
Tancem ničíme ohrožení 
sociálním vyloučením 286 000,00 200 200,00 85 800,00 0,00 

chybně zpracovaný rozpočet, není v souladu s prioritami 
programu (MK) 

21 Slezská diakonie  Kontakt On Line  357 465,00 249 325,00 108 140,00 0,00 aktivity pokryty od MPSV, jedná se spíše o drogovou prevenci 

22 Jekhetani Luma – Společný Svět, o. s. 
Komplexní podpora Romů 
z Mladoboleslavska 1 918 902,00 671 616,00 287 835,00 0,00 

chybně zpracovaný rozpočet, nesplňuje povinnou spoluúčast, 
aktivity podpořilo MPSV 

23 Společný život 
Poskytování poradenství a  
terénní práce 400 600,00 268 220,00 132 380,00 268 000,00   

24a Komunitní centrum Chánov, o.s. 
Eliminace společ. a soc. 
vyl. Romů v Chánově 1 049 400,00 730 800,00 318 600,00 200 000,00 chybně zpracovaný rozpočet 

24b Komunitní centrum Chánov, o.s. 
Sociální a komunitní práce 
v Chánově 2008 1 075 151,00 750 050,00 325 101,00 0,00 žadatel předložil 2 projekty, tento projekt stažen 

25 Enter 
Rozvoj preventivních a 
sociálních programů 933 917,00 653 640,00 280 277,00 0,00 organizace nevede účetnictví, chybně zpracovaný rozpočet 

26 Darjav Lidé v romské lokalitě 1 766 868,00 1 236 807,00 530 061,00 536 600,00 dotace poskytnuta do výše uznatelné spoluúčasti 

27 Ratolest Brno 
Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež Pavlač  2 122 900,00 378 000,00 1 744 900,00 0,00 chybně zpracovaný rozpočet, aktivity pokrylo MPSV 

28 Člověk v tísni o.p.s. 

Terénní sociální práce 
v lokalitách ohrožených 
sociálním vyloučením  42 641 753,00 7 658 081,00 0,00 0,00 

 o.p.s podpořená  od MPSV  - zákon  neumožňuje dvojí 
podporu 

29 Diakonie ČCE – středisko Milíčův dům Milíčův dům 1 091 286,00 639 700,00 451 586,00 0,00 aktivity pokrylo MPSV  

30 Farní charita Roudnice nad Labem Aktivními od dětství 2 207 707,00 1 227 249,00 980 458,00 200 000,00 chybně zpracovaný rozpočet 

31 Charita Olomouc 
Poradenské centrum 
Khamoro 1 712 000,00 1 065 000,00 647 000,00 93 300,00 dotace do výše uznatelné spoluúčasti 

32 
Školské rodičovské sdružení při Speciálních 
školách Vsetín 

Pozitivní stimulace romské 
rodiny 201 100,00 140 770,00 60 330,00 0,00 

chybně zpracovaný rozpočet, organizace nedodala požadované 
materiály 

33 Diakonie ČCE – středisko v Rokycanech 3 v 1 779 500,00 500 000,00 279 500,00 0,00 aktivity podpořilo MPSV 

34 Oblastní charita Teplice 
Asistenční služba pro 
sociálně vyloučené rodiny 1 007 400,00 585 000,00 422 400,00 300 000,00 část aktivit podpořilo MPSV 



35 Čavoro Fabrika 2008 100 000,00 70 000,00 30 000,00 0,00 
projekt nesplnil minimální výši požadované dotace, nedodali 
požadované podklady 

36 
Diecézní charita  Brno – Oblastní charita 
Jihlava  ERKO  - Dům plný radosti   930 000,00 650 000,00 280 000,00 186 600,00 dotace poskytnuta do výše  uznatelné spoluúčasti 

37 Oblastní charita Kutná Hora Přístav – komplex služeb 8 192 842,00 3 477 443,00 4 715 399,00 0,00 
prudký nárůst požadavků, MPSV pokrylo požadavky na úrovni 
roku 2007 

38 Občanské sdružení Salinger 
Komunitní centrum Amaro 
Phurd – Okružní ulice 2 596 000,00 850 000,00 1 746 000,00 0,00  MPSV pokrylo potřebu roku 2007 

39 KoCeRo – komunitní centrum Romů, o.p.s. 

Terénní program 
poradenství a informační 
činnost  533 170,00 373 000,00 160 170,00 373 000,00   

40 Občanské sdružení SOUŽITÍ - JAROMĚŘ KLUB SMAJLÍK  2 102 800,00 879 800,00 413 000,00 0,00 
aktivity pokrylo MPSV, nevedou podvojné účetnictví, chybně 
vyplněná žádost 

41 EUROTOPIA Opava o.p.s. 
Pavučina – volnočasové 
aktivity pro děti a rodiče 412 480,00 287 190,00 125 290,00 0,00 

 o.p.s podpořená  od MPSV  - zákon  neumožňuje dvojí 
podporu 

42 NADĚJE o.s. 
Naděje Plzeň – lokalita 
Železniční 2 337 600,00 832 000,00 1 505 600,00 200 000,00 

chybně zpracovaný rozpočet, dotace MPSV převyšuje rok 
2007 

43 Diakonie ČCE – středisko Vsetín MOZAIKA 1 975 000,00 380 000,00 1 595 000,00 200 000,00 kráceno z důvodu nedostatku finančních prostředků 

44 OBČANSKÉ SDRUŽENÍ ESTER KAJ DŽAS,  ROMALE  II. 2 829 750,00 1 980 825,00 848 925,00 1 800 000,00 kráceno z důvodu nedostatku finančních prostředků 

45 Liberecké romské sdružení 
Romské komunitní centrum 
v Novém Městě p.S. 2 210 001,00 1 544 000,00 666 001,00 1 350 000,00 kráceno z důvodu nedostatku finančních prostředků 

46 Středisko pomoci ohroženým dětem ROSA 

Péče o rodiny etnicky 
znevýhodněné a sociálně 
ohrožené 704 999,00 220 000,00 484 999,00 220 000,00   

47 DOKOŘÁN, o.s. 
Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež ARCHA 1 655 600,00 590 000,00 1 065 600,00 0,00 aktivity podpořeny z  MPSV, mohou žádat MŠMT 

48 LIGA o. s. Malé technické služby 3 123 800,00 2 173 300,00 950 500,00 2 000 000,00 kráceno z důvodu nedostatku finančních prostředků 

49 Charita Valašské Meziříčí 
TSP - most mezi rodinou a 
společností 648 285,00 648 285,00 46 940,00 320 000,00 nejasně zpracovaný rozpočet 

50 R-Mosty, o.s. 

Sociální služby pro 
vyloučenou romskou 
komunitu 2008 3 019 442,00 1 156 070,00 1 863 372,00 0,00 

zdvojnásobené plánované výdaje, letos pokrylo MPSV, chybně 
zpracovaný rozpočet 

51 Společenství Romů na Moravě, o.p.s. 
Volnočasové aktivity pro 
romské děti na Moravě II. 3 982 000,00 2 787 000,00 1 195 000,00 300 000,00 

aktivity neodpovídají zcela vyhlášenému programu (spíše 
kompetence MŠMT), chybně zpracovaný roozpočet, dotace 
určena pouze do měst Rýmařov a Šternberk 

52 Charitní sdružení Děčín 
Do terénu s dostatkem 
správných informací 700 774,00 490 542,00 210 232,00 300 000,00 

chybně zpracovaný rozpočet, kráceno z důvodu nedostatku 
finančních prostředků 



53 Oblastní charita Vimperk Služba pro rodiny s dětmi 696 958,00 286 958,00 60 000,00 140 000,00  dotace odpovídá uznatelné spoluúčasti 

54 Městská charita České Budějovice 
Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež „VIP“ 1 585 502,00 1 110 302,00 475 200,00 0,00 

chybně vyplněná žádost, projekt nesplňuje cíle dotačního 
programu (drogová prevence) 

55 Začít spolu 
Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež 1 272 400,00 480 100,00 792 300,00 100 000,00 

chybně zpracovaný rozpočet, vysoké navýšení výdajů oproti 
roku 2007 

56 SRNM PK, o.s. 
Jekhetano Drom – Kajdžas 
Romale 4 641 900,00 2 095 000,00 1 416 900,00 0,00 

prudký nárůst plánovaných výdajů proti roku 2007, potřebu 
pokrylo MPSV 

57 UPRE ROMA, Olomouc 
Zvýšení zaměstnanosti 
Romů na Prostějovsku 1 409 750,00 1 409 750,00 0,00 0,00  chybně zpracovaný rozpočet,  

58 Pravoslavná církevní obec v Čelechovicích 
Pomoc při začlenění rom. 
komunit 500 000,00 350 000,00 150 000,00 0,00 organzace nesplnila podmínku délky existence  

59 Občanské sdružení Savore 
Kulturně, sociálně-
vzdělávací základna IX. 955 620,00 316 640,00 0,00 0,00 aktivity spadají do kompetence MŠMT 

60 Charita Kaplice 
Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež Depo 2 372 700,00 1 113 796,00 345 200,00 300 000,00 

chybně zzpracovaný rozpočet, dotace do výše uznatelné 
spoluúčasti 

61 Oblastní charita Ústí nad Labem Terénní programy 786 000,00 550 000,00 236 000,00 300 000,00 
Začíná s programem (100% nárůst), chyby ve vykazování 
výdajů 

62 Sdružení SPES Poradna pro dlužníky 974 565,00 682 195,00 292 370,00 300 000,00 chybně zpracovaný rozpočet  

63 
Sdružení romských občanů Lysá nad Labem, 
občanské sdružení 

Soc. práce v rom. 
komunitách v Lysé n. L. 335 000,00 230 000,00 105 000,00 200 000,00 kráceno z důvodu nedostatku finančních prostředků 

64 Diecézní charita ostravsko-opavská 

Odb. soc. poradna a 
dluhové poradenství ve 
Vesničce soužití 1 081 061,00 455 459,00 0,00 0,00 

prudký nárůst výdajů, chybně zpracovaný rozpočet,MPSV 
pokrylo potřeby na úrovni roku 2007 

65 SPOLEČNĚ – JEKHETANE, o. s. 
Rovný přístup ke zdrojům 
společnosti 2008 5 360 900,00 1 200 000,00 4 160 900,00 800 000,00 

prudký nárůst plánovaných výdajů oproti roku 2007, MPSV 
pokrylo požadavky minulých let 

66 Dům romské kultury o.p.s. Jiné možnosti v Chanově 1 006 140,00 704 298,00 301 842,00 258 400,00 
aktivity splňují cíle programu jen částečně, spadají do 
kompetence MŠMT 

67 O.S. ROMODROM 
Vězeňský program: 
PREROD  1 124 400,00 780 000,00 344 400,00 400 000,00 dotace do výše  uznatelné spoluúčasti 

68 CENTROM, o. s. 

Komplexní systém sociální 
péče v romských 
komunitách 9 478 000,00 1 981 200,00 7 496 800,00 1 900 000,00 kráceno z důvodu nedostatku finančních prostředků 

69 IQ Roma servis, o. s. 

Systém pro úspěšné 
uplatnění Romů na trhu 
práce 10 240 902,00 4 969 601,00 5 271 301,00 0,00 chybí uznatelná spoluúčast 

  Celkem     70 676 065,00   20 000 000,00   

 


